
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - La Rioja.pdf   1   20/10/2024   20:12:30





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Cuadro médico capital de provincia 		  7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  9
Pediatría y puericultura .............................................................................................	 9 
Enfermería .................................................................................................................	 10 
Odontología - estomatología ....................................................................................	 10 
Fisioterapeutas .........................................................................................................	 10 
Podología ..................................................................................................................	 10 
Alergología ................................................................................................................	 11 
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	 11 
Aparato digestivo ......................................................................................................	 11 
Cardiología ................................................................................................................	 11 
Cirugía cardiovascular ..............................................................................................	 11 
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	 11 
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	  12
Cirugía plástica y reparadora ...................................................................................	 12 
Dermatologia .............................................................................................................	 12 
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	 12 
Ginecología................................................................................................................	 12
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	 13 
Medicina interna .......................................................................................................	 13 
Nefrología ..................................................................................................................	 13 
Neumología ...............................................................................................................	 13 
Neurocirugía ..............................................................................................................	 13 
Neurología .................................................................................................................	 13 
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	 14 
Oftalmología ..............................................................................................................	 14 
Otorrinolaringología ..................................................................................................	 14 
Preparación al parto .................................................................................................	 15 
Psiquiatría ..................................................................................................................	 15 
Reumatología ............................................................................................................	 15
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	 15 
Urología .....................................................................................................................	  16

Pruebas diagnósticas 		  16



2

Análisis clínicos ........................................................................................................	  16
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	 16 
Neurofisiología clínica ..............................................................................................	 17 
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................	 17 
Ecografías ..................................................................................................................	 18 

Tratamientos especiales 		  18

Aerosolterapia y ventiloterapia ................................................................................	 18
Oxigenoterapia...........................................................................................................	 18 
Médico rehabilitador .................................................................................................	 18 
Psicología ..................................................................................................................	 18 
Logofoniatria .............................................................................................................	 19 

Cuadro médico de provincia 		  21

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  27



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



8



9

MEDICINA FAMILIAR

26001

DR. FERNANDO PLAZA, 
MANUEL TOMAS
AVDA. PORTUGAL 18 PLT 4 
PTA A
941262700		
DE L. A V. DE 17:00 A 20:00

DR. GARRIDO FERNANDEZ, 
FERNANDO
AVDA. PORTUGAL 18 PLT 4 
PTA A
941262700		
DE L. A V. DE 17:00 A 20:00

CLINICA MARCOS VILLARES, 
S.L.
DRA. CESTAFE AJA, ETHEL
AVDA. GRAN VIA REY JUAN 
CARLOS I 8 ENTREPLANTA 
OF. 3
941341144		
CITA PREVIA.

DR. JIMENEZ RUBIO, 
SANTIAGO RAFAEL
C. GENERAL VARA DE REY 9 
PLT 4 PTA I
608976316		
CITA PREVIA.

26002

DR. CAÑIZARES RINCON, 
JOSE MIGUEL
AVDA. GRAN VIA REY JUAN 
CARLOS I 20 PLT 8 PTA IZ
941201510	 941201511	
TARDES   CITA PREVIA.

DR. SANTOS SARALEGUI, 
MANUEL
C. SAN ANTON 2 PLT ENT 
PTA 6
941235544		
DE L. A V. DE 10:30 A 12:30 Y 
DE 17:00 A 19:00

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

26003

CENTRO MEDICO VIGON
DRA. REVUELTA NAGORE, 
ANDREA
DRA. PEÑA PUENTE, LUCIA
AVDA. DE LA SOLIDARIDAD 19 
PLT 1 PTA DR
941055794	 695619278	
CITA PREVIA.

26008

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
DR. PALACIOS MARIN, 
GERARDO
C. SEQUOIAS 12
941275062		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

26001

DR. PEREZ MARRODAN, 
JUAN ANTONIO
AVDA. PORTUGAL 18 PLT 3 
PTA H
941208811	 646105086	
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 
17:00 A 19:30

DRA. TOLEDO GOTOR, 
CRISTINA
AVDA. PORTUGAL 18 PLT 3 
PTA H
941208811		
TARDES   CITA PREVIA.

DR. CALVO PELAEZ, ISIDRO
C. MIGUEL VILLANUEVA 6 
PLT 1
941251919		
DE LUNES A JUEVES.   CITA 
PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA (CONT.)

26002

DRA. MENDEZ BARRERA, 
MARIA
AVDA. GRAN  VIA 34 PLT 1 
PTA IZ
941221374		
MAÑANAS. SÓLO CONSULTAS.   
CITA PREVIA.

26003

CENTRO MEDICO VIGON
DRA. GARRIDO URIARTE, 
ROSA Mª
AVDA. DE LA SOLIDARIDAD 19 
PLT 1 PTA DR
941055794	 695619278	
CITA PREVIA.

26004

DR. ESCUDERO JIMENEZ, 
FRANCISCO
AVDA. DE LA SOLIDARIDAD 63 
PLT 1 PTA A
941490346	 616292018	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 13:30 Y DE 16:30 A 
19:30

26006

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. BLAZQUEZ REGIDOR, 
JESUS
AVDA. LOPE DE VEGA 33 PLT 
BJ
941501126		
CITA PREVIA.

26008

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
DR. GARCIA MUGA, IGNACIO
C. SEQUOIAS 12
941275062		
CITA PREVIA.



10

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

26006

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
SRA. NOTIVOLI ALLO, 
CLAUDIA
SRA. GOST VILLARO, 
CRISTINA
AVDA. LOPE DE VEGA 33 PLT 
BJ
941501126		
CITA PREVIA.

26007

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
SRA. SAENZ DE LA TORRE 
FLORES, VERONICA
AVDA. CLUB DEPORTIVO 78
941589911		
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

26001

CLINICA MARCOS VILLARES, 
S.L.
SR. VILLARES TOBAJAS, 
JESUS MARCOS
AVDA. GRAN VIA REY JUAN 
CARLOS I 8 ENTREPLANTA 
OF. 3
941341144		
CITA PREVIA.

26006

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
SR. ALFARO SANTAFE, JOSE 
JAVIER
SR. MARTIN LOPEZ, CARLOS
AVDA. LOPE DE VEGA 33 PLT 
BJ
941501126		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

26003

ADESLAS DENTAL LOGROÑO
AVDA. JUAN XXIII 2
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

DR. JIMENEZ GAZOL, 
CARLOS
AVDA. DE LA SOLIDARIDAD 17 
PLT 1 PTA IZ
941263596		
CITA PREVIA.

26004

CLINICA DENTAL SANADENT
C. SAN MILLAN 18 PLT BJ
941250506		
DE LUNES A JUEVES: 09:00 A 
14:00 H. Y DE 16:00 A 20:00 H. 
VIERNES DE 09:00 A 14:00 H.   
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

26003

CENTRO VIVENDI
SR. RIOJA MORATO, JORDI
C. DOCTORES CASTROVIEJO 
32
689516107		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

26001

CLINICA MARCOS VILLARES, 
S.L.
AVDA. GRAN VIA REY JUAN 
CARLOS I 8 ENTREPLANTA 
OF. 3
941341144	 647783541	
CITA PREVIA.

26003

CENTRO MEDICO VIGON
SRA. FERRERO PEREZ, SARA
AVDA. DE LA SOLIDARIDAD 19 
PLT 1 PTA DR
941055794	 695619278	
CITA PREVIA.

26007

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
C. SIETE INFANTES DE LARA 4
941589911		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

26002

CLINICA DENTAL RUIZ-MAZO
C. GENERAL VARA DE REY 51 
BAJO
941583060		
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 
09:30 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:00   V. DE 09:00 A 15:00

DR. SANTAOLALLA CALVO, 
PABLO
C. VARA DE REY 46 PLT 1 PTA 
A
941253193		
MAÑANA Y TARDE.   CITA 
PREVIA.



11

CARDIOLOGÍA (CONT.)

DR. MARTINEZ FLOREZ, 
JULIO
AVDA. GRAN VIA 55 PLT ENT 
PTA IZ
941503058		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
17:00 A 19:00

DR. MUNILLA GARCIA, 
ANTONIO
C. GENERAL VARA DE REY 9 
PLT 2 PTA K
941240988		
TARDES   CITA PREVIA.

DRA. SUFRATE SORZANO, 
ELENA
C. GRAN VIA REY JUAN 
CARLOS I 39 ENTREPLANTA 
1º OFICINA 4
667853296		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
CARDIOVASCULAR

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

DR. GIL-ALBARELLOS 
MARCOS, RAFAEL
CLINICA LOS MANZANOS, 
S. L.
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO 
(CONT.)

HEPATO 
GASTROENTEROLOGIA 
SACRISTAN S.L.
DRA. MOYANO MATUTE, 
MARIA TERESA
AVDA. LOPE DE VEGA 33 - 35
941501126		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

DRA. MORENO DJADOU, 
BEATRIZ TERESA
C. GRAN VIA REY JUAN 
CARLOS I 39 ENTREPLANTA 
1ª OFICINA 4
667853296		
CITA PREVIA.

DRA. BRAVO DELGADO, 
MARIA NIEVES
C. MIGUEL VILLANUEVA 2 PLT 
7 PTA 4
674701142		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. FERNANDEZ FERNANDEZ, 
FRANCISCO JAVIE
DR. PINILLOS FRANCIA, 
GUILLERMO
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
DR. LEZCANO CALLEN, 
EDUARDO JOSE
C. SIETE INFANTES DE LARA 4
941589911		
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
DRA. VELA VIZCAINO, 
CATALINA
C. SIETE INFANTES DE LARA 4
941589911		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. RONDON CEPEDA, 
HUMBERTO
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

DR. LLORENTE URCULLU, 
ALBERTO
C. GENERAL VARA DE REY 5 
PTL TER PLT 2 OFICINA 8
944633553	 639017524	
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. GARCIA GIMENO, MIGUEL 
FELIPE
DR. TAGARRO VILLALBA, 
SALVADOR
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

HEPATO 
GASTROENTEROLOGIA 
SACRISTAN S.L.
DRA. MOYANO MATUTE, 
MARIA TERESA
DR. MARTINEZ GARABITOS, 
EMILIO JOSE
C. GENERAL VARA DE REY 33 
PLT 3 PTA C
941261500		
CITA PREVIA.



12

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CLINICA MARCOS VILLARES, 
S.L.
MARÍA MARTÍNEZ GARCÍA
AVDA. GRAN VIA REY JUAN 
CARLOS I 8 ENTREPLANTA 
OF. 3
941341144		
CITA PREVIA.

MURCIA ESPARZA 
SERVICIOS MEDICOS SCP
DRA. ESPARZA ENCINA, 
MARIA LUISA
C. GENERAL VARA DE REY 42 
PLT 2 PTA C
941229441		
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO 
MANZANERA
DR. MANZANERA JORGE, 
LORENZO
DRA. MIYARES  ERAUSQUIN, 
CRISTINA
DRA. FERNANDEZ GARCIA, 
CRISTINA
C. INGENIERO LA CIERVA 10 
BAJO
941241896		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA (CONT.)

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

DR. FERNANDEZ DE PIEROLA 
MARIN, SANTIAGO
C. MURO DE LA MATA 6 PLT 2
941243790	 941243001	
CITA PREVIA.

DR. APARICIO FERNANDEZ, 
SANTIAGO
AVDA. JUAN XXIII 9 PLT 1 
PTA A
941256711		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. HERNAEZ BARRIO, LUIS 
FERNANDO
AVDA. LOPE DE VEGA 33 PLT 
BJ
941501126		
CITA PREVIA.

DERMATRIA CLINICA 
DERMATOLOGICA
DR. MAS VIDAL, ALBERT
C. PINTOR ROSALES 5 BAJO
941227501		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 11:30 Y DE 16:00 A 
18:00

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
DR. MONSALVE LAGUNA, 
EDUARDO
C. SEQUOIAS 12
941275062		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. HERRERO FABREGAT, 
ADRIAN
DRA. PINILLOS SOMALO, ANA 
ISABEL
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
DR. MONSALVE LAGUNA, 
EDUARDO
C. SIETE INFANTES DE LARA 4
941589911		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

DR. SAROBE OYARZUN, FCO. 
JAVIER
C. MIGUEL VILLANUEVA 2 
PLT 5
941244457		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
DR. BOTELLE DEL HIERRO, 
JORGE
C. SEQUOIAS 12
941275062		
CITA PREVIA.



13

NEUMOLOGÍA

CENTRO CLINICO PARQUE 
DEL CARMEN
DRA. HERMOSA LOS ARCOS, 
MARIA JESUS
PARQUE DEL CARMEN 3 PLT 
BJ
941253014		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
17:00 A 20:00

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. RUIZ MARTINEZ, CARLOS
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGÍA

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. ORTEGA  MARTINEZ, 
RODRIGO
DRA. ALVAREZ DE EULATE 
BERAMENDI, SAYOA
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
DR. FLOR GOIKOETXEA  
GAMO, ALAIN
C. SIETE INFANTES DE LARA 4
941589911		
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

PSICORIOJA S.C.
DRA. IGLESIAS GUTIERREZ 
CECCHINI, CARMEN
C. GENERAL VARA DE REY 41 
BL BIS PLT 3 PTA 1
941588442		
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA (CONT.)

DR. SOLA LAPEÑA, JOSE 
CARLOS
C. MIGUEL VILLANUEVA 2 PLT 
5 PTA 4
941259880		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

CLINICA MARCOS VILLARES, 
S.L.
DRA. PEREZ HERNANDEZ, 
VIRGINIA
AVDA. GRAN VIA REY JUAN 
CARLOS I 8 ENTREPLANTA 
OF. 3
941341144		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
18:00 A 20:00

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
 DR. ALBA FERNANDEZ, 
JORGE
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

NEFROLOGÍA

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. GOMEZ ALAMILLO, 
CARLOS
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA 
(CONT.)

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
DR. GONZALEZ ROMERO, 
JOSE LUIS
DRA. OLIVAN SOTO, VANESA
DRA. GONZALEZ VALERIO, 
RITA
DRA. CAMPILLO LOMBARDO, 
LORENA
DR. MUÑOZ MARTINEZ DE 
SALINAS, FEDERICO J.
DRA. ALEJOS MONZON, ANA 
MARIA
DRA. MUÑOZ OLARTE, MARIA
DRA. JIMENEZ BENITO, 
ARANZAZU
C. SEQUOIAS 12
941275062		
CITA PREVIA.

DR. LABANDA ANGULO, JOSE 
LUIS
C. BELCHITE 15 PLT 1 PTA C
941256660		
CITA PREVIA.

MURCIA ESPARZA 
SERVICIOS MEDICOS SCP
DR. MURCIA LORA, JOSE 
MARIA
C. GENERAL VARA DE REY 42 
PLT 2 PTA C
941229441		
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. FELIU SANCHEZ, JESUS
AVDA. LOPE DE VEGA 33 PLT 
BJ
941501126		
CITA PREVIA.



14

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

CLINICA OFTALMOLOGICA 
MARCOS BELTRAN
DRA. MARCOS GARCIA, 
CLARA
DR. RUIZ BASTIDA, ANDRES
DRA. MARCOS GARCIA, INES
DR. MARCOS BELTRAN, 
MIGUEL
C. BELCHITE 9 BAJO
941251220		
CITA PREVIA.

DR. CHAVARRI GARCIA, 
JAVIER
AVDA. DE LA SOLIDARIDAD 9 
BL A PLT 1 PTA D (PASAJE)
941241966		
CITA PREVIA.

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
DRA. SIERRA  RODRIGUEZ, 
MARIA ANGELES
C. SIETE INFANTES DE LARA 4
941589911		
CITA PREVIA.

DRA. RODO ARNEDO, EVA 
MARIA
C. DANIEL TREVIJANO 4 PLT 
1 PTA A
941289819		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

DR. ERDOZAIN RODRIGUEZ, 
IGNACIO
CLINICA LOS MANZANOS, 
S. L.
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
DR. GONZALEZ ROMERO, 
JOSE LUIS
DRA. OLIVAN SOTO, VANESA
DRA. GONZALEZ VALERIO, 
RITA
DRA. CAMPILLO LOMBARDO, 
LORENA
DR. MUÑOZ MARTINEZ DE 
SALINAS, FEDERICO J.
DRA. ALEJOS MONZON, ANA 
MARIA
DRA. MUÑOZ OLARTE, MARIA
DRA. JIMENEZ BENITO, 
ARANZAZU
C. SEQUOIAS 12
941275062		
CITA PREVIA.

DR. LABANDA ANGULO, JOSE 
LUIS
C. BELCHITE 15 PLT 1 PTA C
941256660		
CITA PREVIA.

MURCIA ESPARZA 
SERVICIOS MEDICOS SCP
DR. MURCIA LORA, JOSE 
MARIA
C. GENERAL VARA DE REY 42 
PLT 2 PTA C
941229441		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

CLINICA BAVIERA, S.A.
DR. CALVO ALVAREZ, 
ALBERTO
DRA. MIRANDA ANTA, SILVIA
DRA. MARTIN GARCIA, 
ELISABETH
C. SIERVAS DE JESUS 4
941502898		
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA (CONT.)

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
DRA. IGLESIAS GUTIERREZ
CECCHINI, CARMEN
C. SEQUOIAS 12
941275062		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DRA. MATUTE TOBIAS, M. 
BELINDA
DRA. IGLESIAS GUTIERREZ 
CECCHINI, CARMEN
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO 
MANZANERA
DR. MANZANERA JORGE, 
LORENZO
DRA. MIYARES  ERAUSQUIN, 
CRISTINA
DRA. FERNANDEZ GARCIA, 
CRISTINA
C. INGENIERO LA CIERVA 10 
BAJO
941241896		
CITA PREVIA.



15

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
DR. ELIAS CALVO, RUBEN 
ALBERTO
DR. FLOREZ ALVAREZ, FCO. 
DE BORJA
DR. DIAZ DE ATAURI BOSCH, 
JAIME MIGUEL
AVDA. CLUB DEPORTIVO 78
941589911		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. MARTINEZ IÑIGUEZ, 
JORGE
DR. GARCIA PUENTE, 
FRANCISCO JAVIE
DR. ELIAS CALVO, RUBEN 
ALBERTO
DR. DOMINGUEZ LUQUE, 
MANUEL
DR. AMESTOY RAMOS, 
JORGE
DR. PUYUELO JARNE, 
IGNACIO
DR. SAEZ  ARENILLAS 
MARTIN, ALVARO
DR. PEÑALBA SUAREZ, 
OSCAR UBALDO
DR. FIGUEIREDO GONZALEZ, 
HECTOR JOSE
DR. BLANCO BAIGES, 
EDUARDO
DR. MOTA BLANCO, SERGIO 
MARIO
DR. CASAS PLACER, JOSE 
GREGORIO
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL 
PARTO (CONT.)

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
AVDA. LOPE DE VEGA 33 PLT 
BJ
941501126		
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
DRA. GARCIA MARTINEZ, 
ROSA MARIA
C. SIETE INFANTES DE LARA 4
941589911		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. ROMERO GARCES, 
VICTOR JOSE
AVDA. LOPE DE VEGA 33 PLT 
BJ
941501126		
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ MANJARRES, 
JUAN DIEGO
CONSULTA TELEFONICA Y 
VIDEO CONSULTA PREVIA 
CITA

PSICORIOJA S.C.
DR. ROJO FERNANDEZ, 
EDUARDO
C. GENERAL VARA DE REY 41 
BL BIS PLT 3 PTA 1
941588442		
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
DR. MEDINA MALONE, 
MIGUEL
C. SIETE INFANTES DE LARA 4
941589911		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA (CONT.)

DRA. BARRIOS GONZALO, 
REBECA
C. BELCHITE 15 PLT 1 PTA I
941246825		
CITA PREVIA.

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
DRA. GONZALEZ JUEZ, 
BEGOÑA
C. SEQUOIAS 12
941275062		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DRA. ANGULO GARCIA, ANA 
FATIMA
DR. SALAZAR BARCELONA, 
FDO. SALVADOR
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

DRA. IBAÑEZ MUÑOZ, 
CRISTINA
C. SAN ANTON 25 PLT 1 
IZQUIERDA
941263904		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
16:00 A 20:00

DR. SANCHEZ DEL HOYO, 
ANTONIO
C. GENERAL VARA DE REY 9 
PLT 1 PTA K
941261238		
TARDES   CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL 
PARTO

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
C. SEQUOIAS 12
941275062		
CITA PREVIA.



16

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
C. SEQUOIAS 12
941275062		
CITA PREVIA.

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

CENTRO DE RADIOLOGIA Y 
ECOGRAFIA DIAGNOS
DR. ESPINOSA MOGRO, 
HERNAN
DR. RAMIREZ ESTEBAN, 
ARSENIO
AVDA. GRAN VIA 65 PLT ENT
941209754		
CITA PREVIA.

ADESLAS DENTAL LOGROÑO
AVDA. JUAN XXIII 2
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO DE RADIOLOGIA Y 
ECOGRAFIA DIAGNOS
DR. ESPINOSA MOGRO, 
HERNAN
DR. RAMIREZ ESTEBAN, 
ARSENIO
AVDA. GRAN VIA 65 PLT ENT
941209754		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. AROCENA
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA (CONT.)

DR. VIRTO BAJO, FCO. JAVIER
AVDA. DE LA PAZ 1 PLT 8 PTA 
A
941238047		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIOS CALVO 
SALAZAR,C.B.
DR. ELIAS CALVO
AVDA. GRAN VIA REY JUAN 
CARLOS I 6 PLT ENT PTA DR
941226790		
DE L. A V. DE 08:00 A 12:00

DR. MADORRAN SAENZ, 
ERNESTO JOSE
C. CALVO SOTELO 6 PLT 2
941251718		
DE L. A V. DE 08:00 A 11:00

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
C. SEQUOIAS 12
941275062		
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

CENTRO DE RADIOLOGIA Y 
ECOGRAFIA DIAGNOS
DR. ESPINOSA MOGRO, 
HERNAN
DR. RAMIREZ ESTEBAN, 
ARSENIO
AVDA. GRAN VIA 65 PLT ENT
941209754		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

INSTITUTO TRAUMATOLOGIA 
DR. MORA, S.L.P.
DR. MORA GASQUE, 
GONZALO
C. ESCULTOR DANIEL 3 PLT BJ
941226769		
CITA PREVIA.

DR. MALILLOS TORAN, 
MANUEL CARLOS
CLINICA LOS MANZANOS, 
S. L.
AVDA. HERMANOS MARISTAS  
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

DR. FERNANDEZ FERNANDEZ, 
AMANCIO
C. VARA DE REY 26 PLT 1 
OFIC 3
941246445		
MAÑANA Y TARDE.   CITA 
PREVIA.

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
DR. SANCHO SERRANO, 
CARLOS
C. SIETE INFANTES DE LARA 4
941589911		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. FERNANDEZ ROSAENZ, 
JESUS
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

DR. MIGUEL NALDA, LUIS
AVDA. DE PORTUGAL 18 PLT 
4 PTA N
941225988		
DE 17:00 A 18:00 H. PEDIR 
CITA 16:30 H.



17

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. OSORIO CAICEDO, PEDRO 
GABRIEL
DRA. LASIERRA PERIZ, 
YOLANDA
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

DRA. MORENO DJADOU, 
BEATRIZ TERESA
C. GRAN VIA REY JUAN 
CARLOS I 39 ENTREPLANTA 
1ª OFICINA 4
667853296		
CITA PREVIA.

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
DR. LEZCANO CALLEN, 
EDUARDO JOSE
C. SIETE INFANTES DE LARA 4
941589911		
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ FLOREZ, 
JULIO
AVDA. GRAN VIA 55 PLT ENT 
PTA IZ
941503058		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
17:00 A 19:00

DR. MUNILLA GARCIA, 
ANTONIO
C. GENERAL VARA DE REY 9 
PLT 2 PTA K
941240988		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. OSORIO CAICEDO, PEDRO 
GABRIEL
DRA. LASIERRA PERIZ, 
YOLANDA
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

ELECTROENCEFALOGRAFÍA 
(E.E.G.)

RESONANCIA MAGNETICA 
NUCLEAR, S.A.
AVDA. CLUB DEPORTIVO 5 
PLT BJ
941287610		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. OSORIO CAICEDO, PEDRO 
GABRIEL
DRA. LASIERRA PERIZ, 
YOLANDA
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

RESONANCIA MAGNETICA 
NUCLEAR, S.A.
AVDA. CLUB DEPORTIVO 5 
PLT BJ
941287610		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

RESONANCIA MAGNETICA 
NUCLEAR, S.A.
DR. YANGÜELA
AVDA. CLUB DEPORTIVO 5 
PLT BJ
941287610		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. AROCENA
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

RESONANCIA MAGNETICA 
NUCLEAR, S.A.
DR. YANGÜELA
AVDA. CLUB DEPORTIVO 5 
PLT BJ
941287610		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. AROCENA
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

RESONANCIA MAGNETICA 
NUCLEAR, S.A.
AVDA. CLUB DEPORTIVO 5 
PLT BJ
941287610		
CITA PREVIA.



18

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

SRA. ORIBE BERROCAL, 
AINARA
C. MARQUES DE MURRIETA 
53 BL BJ
941026877		
CITA PREVIA.

PSICORIOJA S.C.
SR. DOMINGUEZ 
SANTAMARIA, ANTONIO
SRA. SANTAOLALLA CALVO, 
ELVIRA
C. GENERAL VARA DE REY 41 
BL BIS PLT 3 PTA 1
941588442		
CITA PREVIA.

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
SRA. MUNILLA SABRAS, 
MARIA DEL MAR
C. SEQUOIAS 12
941275062		
CITA PREVIA.

CENTRO VIVENDI
SRA. CORDON MIGUEL, 
LAURA
C. DOCTORES CASTROVIEJO 
32
689516107		
CITA PREVIA.

SRA. GARCIA FERNANDEZ, 
MARIA
AVDA. CLUB DEPORTIVO 40 42 
, OFICINA 5
630847041		
CITA PREVIA.

MONTESSORI S.C.
SRA. MAGAÑA CLEMENTE, 
ROSARIO
C. MARQUES DE MURRIETA 4 
PLT 1 PTA B
941258121	 699164668	
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

OXIGENOTERAPIA

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

MÉDICO REHABILITADOR

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
DR. ROJAS DEL CASTILLO, 
CARLOS JAVIER
C. SIETE INFANTES DE LARA 4
941589911		
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

SR. ESTEBAN DIEZ, DANIEL
C. MARQUES DE MURRIETA 
53 BAJO
941026877	 662427001	
CITA PREVIA.

LOGROÑO PROMOSALUD, 
S.L.P.
SR. IBAÑEZ SADA, SERGIO
C. SIETE INFANTES DE LARA 4
941589911		
CITA PREVIA.

MONTESSORI S.C.
SRA. PEÑA SOMOVILLA, M. 
PILAR
C. MARQUES DE MURRIETA 4 
PLT 1 PTA B
941258121	 633552258	
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CENTRO DE RADIOLOGIA Y 
ECOGRAFIA DIAGNOS
DR. ESPINOSA MOGRO, 
HERNAN
DR. RAMIREZ ESTEBAN, 
ARSENIO
AVDA. GRAN VIA 65 PLT ENT
941209754		
CITA PREVIA.

CLINICA LOS MANZANOS, 
S.L.
DR. AROCENA
C. HERMANOS MARISTAS  S-N 
(LARDERO)
941499490		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍA MAMARIA

CENTRO DE RADIOLOGIA Y 
ECOGRAFIA DIAGNOS
DR. ESPINOSA MOGRO, 
HERNAN
DR. RAMIREZ ESTEBAN, 
ARSENIO
AVDA. GRAN VIA 65 PLT ENT
941209754		
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

AEROSOLTERAPIA Y 
VENTILOTERAPIA

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 



19

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

SR. SANTOS PEREZ, 
ARMANDO MANUEL
C. SAN ANTON 2 PLT ENT
PTA 6
690390889
CITA PREVIA.

SR. TUDELILLA LAGUARDIA, 
LUIS
C. SIETE INFANTES 11 PLT 1
676871005
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

CLINICA DEL LENGUAJE, S.L.
SR. ALVAREZ GONZALEZ, 
DOMINGO
C. DUQUES DE NAJERA 101
PLT BJ
941208736
CITA PREVIA.

LOGOPEDIA Y AUDIOLOGIA 
ISABEL OLLETA
SRA. IRIGOYEN SAENZ, SARA
PARQUE DEL CARMEN 2 BL BJ
941243855
CITA PREVIA.

SRA. BENI GARCIA, JUDITH
C. MARQUES DE MURRIETA
53 BL BJ
941026877
CITA PREVIA.



20



Cuadro édico de rovincia

21



22



23

ALFARO

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIOS CALVO 
SALAZAR,C.B.
DR. ELIAS CALVO
C. FARMACIA
941226790		
CITA PREVIA.   M. DE 09:30 A 
10:00 H.

ARNEDO

MEDICINA FAMILIAR

DR. DE BLAS ESTEBAN, JOSE 
LUIS
Pº. CONSTITUCION 76 PLT 1 
PTA B
941383928		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIOS CALVO 
SALAZAR,C.B.
DR. ELIAS CALVO
Pº. DE LA CONSTITUCION 76
941383928		
DE L. A V. DE 08:30 A 09:15

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. ENCISO GONZALEZ, 
ENRIQUE
C. SANTO DOMINGO 3 PLT 3
941382290		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SR. FERNANDEZ MORENO, 
LUIS ALBERTO
C. HUERTAS 1 PLT 1 PTA A
941384809		
CITA PREVIA.

CALAHORRA

MEDICINA FAMILIAR

AGRUPACION MEDICA 
CALAHORRA
DR. GARCIA ESTARRIAGA, 
SANTIAGO
PL. DIEGO CAMPORREDONDO 
7 PLT BJ
941131900		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

AGRUPACION MEDICA 
CALAHORRA
DR. COLINA JIMENO, JOSE 
MIGUEL
PL. DIEGO CAMPORREDONDO 
7 PLT BJ
941131900		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SR. GIL DE GOMEZ 
IZAGUIRRE, PEDRO IGNACIO
PL. DIEGO CAMPORREDONDO 
7
941131900		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIOS CALVO 
SALAZAR,C.B.
DR. ELIAS CALVO
PL. DIEGO CAMPORREDONDO 
7 PLT BJ
941131900		
CITA PREVIA.   L. X. J. Y V. DE 
08:30 A 09:30   M. DE 08:30 A 
09:00

DR. MADORRAN SAENZ, 
ERNESTO JOSE
C. BEBRICIO 41 (CENTRO 
MEDICO)
941132903		
DE L. A V. DE 08:00 A 10:30

CALAHORRA (CONT.)

DERMATOLOGIA

AGRUPACION MEDICA 
CALAHORRA
DR. MAS VIDAL, ALBERT
PL. DIEGO CAMPORREDONDO 
7 PLT BJ
941131900		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. GONZALEZ HONRADO, 
AGUSTIN
C. BEBRICIO 5 PLT 1 PTA A
941147097		
CITA PREVIA.

CLINICA DENTAL VALVANERA 
S.L.
AVDA. VALVANERA 46 PLT 1 
PTA F
941148331		
CITA PREVIA.

PRIS MEDICAL, S.L.
(REALIZA PÓLIZA 
ASISTENCIA SANITARIA Y 
PÓLIZA DENTAL)
DRA. VILLAN SALAZAR, 
MARVEL ROSMARY
DR. ARANGO SUAREZ, 
ANDRES MAURICIO
C. MARTIRES 17
941699996		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 13:00 Y DE 15:00 A 
21:00

FISIOTERAPEUTAS

SR. ZAMORA ALAMAYONA, 
JAVIER ANDRES
PL. DIEGO CAMPORREDONDO 
7 PLT BJ
941131743		
DE 10:00 A 13:00 Y DE 16:00 A 
20:30



24

HARO (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. ZAMALLOA ECHEVARRIA, 
GORKA
(REALIZA PÓLIZA 
ASISTENCIA SANITARIA Y 
PÓLIZA DENTAL)
AVDA. LA RIOJA 12 BAJO
941312888
CITA PREVIA.   L. M. Y J. DE 
09:00 A 13:00 Y DE 16:00 A 
20:00   X. DE 09:00 A 17:00   V. 
DE 09:00 A 15:00

FISIOTERAPEUTAS

SR. GARCIA RUIZ, EDUARDO
C. ITALIA 10 PLT BJ
941311616
DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:30 A
19:30

PSICOLOGÍA

ROSARIO NUÑO PSICOLOGIA
AVDA. LA RIOJA 29 PT BJ
650807969
CITA PREVIA.

LARDERO

MEDICINA FAMILIAR

DRA. DELGADO FERNANDEZ, 
SILVIA
AVDA. SAN MARCIAL 6
609181293
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
11:00 A 15:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. SABRAS MESANZA, 
BOSCO
C. LOS CEDROS 2 ESQ COSO 5
941449437
CITA PREVIA.

CALAHORRA (CONT.)

UROLOGÍA

AGRUPACION MEDICA 
CALAHORRA
DR. FERNANDEZ ROSAENZ, 
JESUS
PL. DIEGO CAMPORREDONDO 
7 PLT BJ
941131900
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

SRA. PRALLONG PALACIO, 
COVADONGA
C. BEBRICIO 22 PLT 5 PTA D
941147002	 627779698
CITA PREVIA.

HARO

MEDICINA FAMILIAR

DRA. GOMEZ MANERO, 
RAQUEL
PARQUE PINTORES TUBIA Y 
SANTAMARIA 4 PLT 1 PTA D
941311681
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIOS CALVO 
SALAZAR,C.B.
DR. ELIAS CALVO
AVDA. LA RIOJA 29
941226790
CITA PREVIA.   L. X. Y J. DE 
08:30 A 10:00

CALAHORRA (CONT.)

IBERFISIO
DANIEL LUIS ESCOBAR 
SAGARDIA
PL. DIEGO CAMPORREDONDO 
9 PLT BJ
941132784
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
PL. DIEGO CAMPORREDONDO 
7 PLT BJ
941131900
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CENTRO GINECOLOGICO 
RIOJANO, S.L.
PL. DIEGO CAMPORREDONDO 
7 PLT BJ
941131900
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. SAINZ DE MEDRANO 
BLECUA, JUAN ANTONIO
AVDA. DEL PILAR 9 PLT BJ
941130784
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

SRA. FERNANDEZ EZQUERRO, 
ANDREA
C. BEBRICIO 65 PLT 1
941148915
CITA PREVIA.



25

LARDERO (CONT.)

PSICOLOGÍA

SRA. TORIBIO SANCHEZ, 
RAQUEL
C. RIO GUADIANA 7 PLT 1 
PTA I
629822886	 941093480	
CITA PREVIA.

NAJERA

MEDICINA FAMILIAR

DR. MANZANARES SANTOS, 
JOSE JAVIER
PL. DE SUSO 2 PLT 2 PTA IZ
941363504		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LABORATORIOS CALVO 
SALAZAR,C.B.
DR. ELIAS CALVO
C. BRIEVA 2 PLT BJ ESQUINA 
SAN FERNANDO
941226790		
CITA PREVIA.   M. Y V. DE 
08:00 A 09:30



26



Índices

27



28



29

Índice de médicos y centros

ADESLAS DENTAL LOGROÑO.................................................................................. 	 10,16
AGRUPACION MEDICA CALAHORRA.................................................................... 	 23,24
ALBA FERNANDEZ, JORGE...................................................................................... 	 13
ALEJOS MONZON, ANA MARIA.............................................................................. 	 13,14
ALFARO SANTAFE, JOSE JAVIER........................................................................... 	 10
ALVAREZ DE EULATE BERAMENDI, SAYOA......................................................... 	 13
ALVAREZ GONZALEZ, DOMINGO........................................................................... 	 19
AMESTOY RAMOS, JORGE....................................................................................... 	 15
ANGULO GARCIA, ANA FATIMA.............................................................................. 	 15
APARICIO FERNANDEZ, SANTIAGO...................................................................... 	 12
ARANGO SUAREZ, ANDRES MAURICIO................................................................ 	 23
AROCENA....................................................................................................................... 	 16,17,18
BARRIOS GONZALO, REBECA.................................................................................. 	 15
BENI GARCIA, JUDITH............................................................................................... 	 19
BLANCO BAIGES, EDUARDO.................................................................................... 	 15
BLAZQUEZ REGIDOR, JESUS................................................................................... 	 9
BOTELLE DEL HIERRO, JORGE................................................................................ 	 12
BRAVO DELGADO, MARIA NIEVES.......................................................................... 	 11
CALVO ALVAREZ, ALBERTO...................................................................................... 	 14
CALVO PELAEZ, ISIDRO............................................................................................. 	 9
CAMPILLO LOMBARDO, LORENA........................................................................... 	 13,14
CAÑIZARES RINCON, JOSE MIGUEL..................................................................... 	 9
CASAS PLACER, JOSE GREGORIO......................................................................... 	 15
CECCHINI, CARMEN................................................................................................... 	 14
CENTRO CLINICO PARQUE DEL CARMEN........................................................... 	 13
CENTRO DE RADIOLOGIA Y ECOGRAFIA DIAGNOS......................................... 	 16,18
CENTRO GINECOLOGICO RIOJANO, S.L............................................................... 	9,12,13,14,15,16,18,24
CENTRO MEDICO MANZANERA............................................................................. 	 12,14
CENTRO MEDICO VIGON.......................................................................................... 	 9,10
CENTRO VIVENDI........................................................................................................ 	 10,18
CESTAFE AJA, ETHEL................................................................................................ 	 9
CHAVARRI GARCIA, JAVIER..................................................................................... 	 14
CLINICA BAVIERA, S.A............................................................................................... 	 14
CLINICA DEL LENGUAJE, S.L................................................................................... 	 19
CLINICA DENTAL RUIZ-MAZO................................................................................. 	 10
CLINICA DENTAL SANADENT.................................................................................. 	 10
CLINICA DENTAL VALVANERA S.L......................................................................... 	 23
CLINICA LOS MANZANOS, S. L............................................................................... 	 11,14,16



30

Índice de médicos y centros

CLINICA LOS MANZANOS, S.L................................................................................ 	9,10,11,12,13,14,15,16,
.......................................................................................................................................... 	 17,18
CLINICA MARCOS VILLARES, S.L........................................................................... 	 9,10,12,13
CLINICA OFTALMOLOGICA MARCOS BELTRAN................................................ 	 14
COLINA JIMENO, JOSE MIGUEL............................................................................. 	 23
CONSULTA TELEFONICA Y VIDEO CONSULTA PREVIA CITA......................... 	 15
CORDON MIGUEL, LAURA......................................................................................... 	 18
DANIEL LUIS ESCOBAR SAGARDIA....................................................................... 	 24
DE BLAS ESTEBAN, JOSE LUIS............................................................................... 	 23
DELGADO FERNANDEZ, SILVIA............................................................................... 	 24
DERMATRIA CLINICA DERMATOLOGICA............................................................. 	 12
DIAZ DE ATAURI BOSCH, JAIME MIGUEL............................................................ 	 15
DOMINGUEZ LUQUE, MANUEL................................................................................ 	 15
DOMINGUEZ SANTAMARIA, ANTONIO................................................................. 	 18
ELIAS CALVO................................................................................................................. 	 16,23,24,25
ELIAS CALVO, RUBEN ALBERTO............................................................................. 	 15
ENCISO GONZALEZ, ENRIQUE................................................................................ 	 23
ERDOZAIN RODRIGUEZ, IGNACIO.......................................................................... 	 14
ESCUDERO JIMENEZ, FRANCISCO....................................................................... 	 9
ESPARZA ENCINA, MARIA LUISA........................................................................... 	 12
ESPINOSA MOGRO, HERNAN.................................................................................. 	 16,18
ESTEBAN DIEZ, DANIEL............................................................................................. 	 18
FELIU SANCHEZ, JESUS........................................................................................... 	 13
FERNANDEZ DE PIEROLA MARIN, SANTIAGO................................................... 	 12
FERNANDEZ EZQUERRO, ANDREA........................................................................ 	 24
FERNANDEZ FERNANDEZ, AMANCIO.................................................................. 	 16
FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIE................................................. 	 11
FERNANDEZ GARCIA, CRISTINA............................................................................ 	 12,14
FERNANDEZ MORENO, LUIS ALBERTO................................................................ 	 23
FERNANDEZ ROSAENZ, JESUS.............................................................................. 	 16,24
FERNANDO PLAZA, MANUEL TOMAS.................................................................. 	 9
FERRERO PEREZ, SARA............................................................................................ 	 10
FIGUEIREDO GONZALEZ, HECTOR JOSE............................................................ 	 15
FLOR GOIKOETXEA GAMO, ALAIN......................................................................... 	 13
FLOREZ ALVAREZ, FCO. DE BORJA........................................................................ 	 15
GARCIA ESTARRIAGA, SANTIAGO......................................................................... 	 23
GARCIA FERNANDEZ, MARIA.................................................................................. 	 18
GARCIA GIMENO, MIGUEL FELIPE......................................................................... 	 11



31

Índice de médicos y centros

GARCIA MARTINEZ, ROSA MARIA......................................................................... 	 15
GARCIA MUGA, IGNACIO.......................................................................................... 	 9
GARCIA PUENTE, FRANCISCO JAVIE................................................................... 	 15
GARCIA RUIZ, EDUARDO........................................................................................... 	 24
GARRIDO FERNANDEZ, FERNANDO..................................................................... 	 9
GARRIDO URIARTE, ROSA Mª.................................................................................. 	 9
GIL DE GOMEZ IZAGUIRRE, PEDRO IGNACIO.................................................... 	 23
GIL-ALBARELLOS MARCOS, RAFAEL..................................................................... 	 11
GOMEZ ALAMILLO, CARLOS.................................................................................... 	 13
GOMEZ MANERO, RAQUEL....................................................................................... 	 24
GONZALEZ HONRADO, AGUSTIN........................................................................... 	 23
GONZALEZ JUEZ, BEGOÑA...................................................................................... 	 15
GONZALEZ ROMERO, JOSE LUIS........................................................................... 	 13,14
GONZALEZ VALERIO, RITA....................................................................................... 	 13,14
GOST VILLARO, CRISTINA........................................................................................ 	 10
HEPATO GASTROENTEROLOGIA SACRISTAN S.L............................................ 	 11
HERMOSA LOS ARCOS, MARIA JESUS................................................................. 	 13
HERNAEZ BARRIO, LUIS FERNANDO.................................................................... 	 12
HERRERO FABREGAT, ADRIAN................................................................................ 	 12
IBAÑEZ MUÑOZ, CRISTINA...................................................................................... 	 15
IBAÑEZ SADA, SERGIO.............................................................................................. 	 18
IBERFISIO....................................................................................................................... 	 24
IGLESIAS GUTIERREZ................................................................................................ 	 14
IGLESIAS GUTIERREZ CECCHINI, CARMEN....................................................... 	 13,14
INSTITUTO TRAUMATOLOGIA DR. MORA, S.L.P................................................ 	 16
IRIGOYEN SAENZ, SARA........................................................................................... 	 19
JIMENEZ BENITO, ARANZAZU................................................................................ 	 13,14
JIMENEZ GAZOL, CARLOS....................................................................................... 	 10
JIMENEZ RUBIO, SANTIAGO RAFAEL................................................................... 	 9
LABANDA ANGULO, JOSE LUIS............................................................................... 	 13,14
LABORATORIOS CALVO SALAZAR,C.B.................................................................. 	 16,23,24,25
LASIERRA PERIZ, YOLANDA.................................................................................... 	 17
LEZCANO CALLEN, EDUARDO JOSE..................................................................... 	 11,17
LLORENTE URCULLU, ALBERTO............................................................................. 	 11
LOGOPEDIA Y AUDIOLOGIA ISABEL OLLETA...................................................... 	 19
LOGROÑO PROMOSALUD, S.L.P............................................................................. 	 10,11,12,13,14,15,16,
.......................................................................................................................................... 	 17,18
MADORRAN SAENZ, ERNESTO JOSE................................................................... 	 16,23



32

Índice de médicos y centros

MAGAÑA CLEMENTE, ROSARIO............................................................................. 18
MALILLOS TORAN, MANUEL CARLOS.................................................................. 16
MANZANARES SANTOS, JOSE JAVIER................................................................ 25
MANZANERA JORGE, LORENZO............................................................................ 12,14
MARCOS BELTRAN, MIGUEL.................................................................................... 14
MARCOS GARCIA, CLARA......................................................................................... 14
MARCOS GARCIA, INES............................................................................................. 14
MARÍA MARTÍNEZ GARCÍA...................................................................................... 12
MARTIN GARCIA, ELISABETH................................................................................. 14
MARTIN LOPEZ, CARLOS.......................................................................................... 10
MARTINEZ FLOREZ, JULIO....................................................................................... 11,17
MARTINEZ GARABITOS, EMILIO JOSE................................................................. 11
MARTINEZ IÑIGUEZ, JORGE.................................................................................... 15
MARTINEZ MANJARRES, JUAN DIEGO................................................................ 15
MAS VIDAL, ALBERT................................................................................................... 12,23
MATUTE TOBIAS, M. BELINDA................................................................................ 14
MEDINA MALONE, MIGUEL...................................................................................... 15
MENDEZ BARRERA, MARIA...................................................................................... 9
MIGUEL NALDA, LUIS................................................................................................. 16
MIRANDA ANTA, SILVIA............................................................................................. 14
MIYARES ERAUSQUIN, CRISTINA.......................................................................... 12,14
MONSALVE LAGUNA, EDUARDO............................................................................ 12
MONTESSORI S.C........................................................................................................ 18
MORA GASQUE, GONZALO....................................................................................... 16
MORENO DJADOU, BEATRIZ TERESA................................................................... 11,17
MOTA BLANCO, SERGIO MARIO............................................................................. 15
MOYANO MATUTE, MARIA TERESA...................................................................... 11
MUNILLA GARCIA, ANTONIO................................................................................... 11,17
MUNILLA SABRAS, MARIA DEL MAR.................................................................... 18
MUÑOZ MARTINEZ DE SALINAS, FEDERICO J.................................................. 13,14
MUÑOZ OLARTE, MARIA........................................................................................... 13,14
MURCIA ESPARZA SERVICIOS MEDICOS SCP................................................... 12,13,14
MURCIA LORA, JOSE MARIA................................................................................... 13,14
NOTIVOLI ALLO, CLAUDIA........................................................................................ 10
OLIVAN SOTO, VANESA............................................................................................. 13,14
ORIBE BERROCAL, AINARA...................................................................................... 18
ORTEGA MARTINEZ, RODRIGO............................................................................... 13
OSORIO CAICEDO, PEDRO GABRIEL...................................................................... 17



33

Índice de médicos y centros

PALACIOS MARIN, GERARDO.................................................................................. 	 9
PEÑA PUENTE, LUCIA................................................................................................ 	 9
PEÑA SOMOVILLA, M. PILAR................................................................................... 	 18
PEÑALBA SUAREZ, OSCAR UBALDO..................................................................... 	 15
PEREZ HERNANDEZ, VIRGINIA............................................................................... 	 13
PEREZ MARRODAN, JUAN ANTONIO.................................................................... 	 9
PINILLOS FRANCIA, GUILLERMO........................................................................... 	 11
PINILLOS SOMALO, ANA ISABEL............................................................................ 	 12
PRALLONG PALACIO, COVADONGA....................................................................... 	 24
PRIS MEDICAL, S.L...................................................................................................... 	 23
PSICORIOJA S.C.......................................................................................................... 	 13,15,18
PUYUELO JARNE, IGNACIO...................................................................................... 	 15
RAMIREZ ESTEBAN, ARSENIO................................................................................ 	 16,18
RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR, S.A......................................................... 	 17
REVUELTA NAGORE, ANDREA................................................................................. 	 9
RIOJA MORATO, JORDI.............................................................................................. 	 10
RODO ARNEDO, EVA MARIA..................................................................................... 	 14
ROJAS DEL CASTILLO, CARLOS JAVIER.............................................................. 	 18
ROJO FERNANDEZ, EDUARDO................................................................................ 	 15
ROMERO GARCES, VICTOR JOSE.......................................................................... 	 15
RONDON CEPEDA, HUMBERTO.............................................................................. 	 11
ROSARIO NUÑO PSICOLOGIA................................................................................. 	 24
RUIZ BASTIDA, ANDRES............................................................................................ 	 14
RUIZ MARTINEZ, CARLOS........................................................................................ 	 13
SABRAS MESANZA, BOSCO..................................................................................... 	 24
SAENZ DE LA TORRE FLORES, VERONICA.......................................................... 	 10
SAEZ ARENILLAS MARTIN, ALVARO..................................................................... 	 15
SAINZ DE MEDRANO BLECUA, JUAN ANTONIO................................................ 	 24
SALAZAR BARCELONA, FDO. SALVADOR............................................................ 	 15
SANCHEZ DEL HOYO, ANTONIO............................................................................. 	 15
SANCHO SERRANO, CARLOS.................................................................................. 	 16
SANTAOLALLA CALVO, ELVIRA............................................................................... 	 18
SANTAOLALLA CALVO, PABLO................................................................................ 	 10
SANTOS PEREZ, ARMANDO MANUEL.................................................................. 	 19
SANTOS SARALEGUI, MANUEL............................................................................... 	 9
SAROBE OYARZUN, FCO. JAVIER........................................................................... 	 12
SIERRA RODRIGUEZ, MARIA ANGELES................................................................ 	 14
SOLA LAPEÑA, JOSE CARLOS................................................................................. 	 13



34

Índice de médicos y centros

SUFRATE SORZANO, ELENA.................................................................................... 11
TAGARRO VILLALBA, SALVADOR........................................................................... 11
TOLEDO GOTOR, CRISTINA...................................................................................... 9
TORIBIO SANCHEZ, RAQUEL................................................................................... 25
TUDELILLA LAGUARDIA, LUIS................................................................................. 19
VELA VIZCAINO, CATALINA...................................................................................... 11
VILLAN SALAZAR, MARVEL ROSMARY................................................................ 23
VILLARES TOBAJAS, JESUS MARCOS................................................................. 10
VIRTO BAJO, FCO. JAVIER........................................................................................ 16
YANGÜELA..................................................................................................................... 17
ZAMALLOA ECHEVARRIA, GORKA......................................................................... 24
ZAMORA ALAMAYONA, JAVIER ANDRES............................................................ 23





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




